МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОГО И ТЕХНИЧЕСКОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 36                                                                            от  1 сентября  2023 года

Об организации и проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в общеобразовательных учреждениях

Кочкуровского муниципального района

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  в 2023 году с Образовательным Фондом «Талант и

успех»,   на основании приказа Министерства образования Республики Мордовия № 1086-

ОД от 18.08.2023 г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в Кочкуровском муниципальном районе школьный этап всероссийской

олимпиады (с 20 сентября по 27 октября 2023 г.) для обучающихся общеобразовательных

учреждений Кочкуровского муниципального района, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего  и

среднего общего образования по следующим общеобразовательным предметам:

- 4 классы – русский язык и математика;

- 5-11 классы – математика, русский язык, иностранный (английский) язык,

информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература,

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура),

физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по шести

общеобразовательным предметам: математика, информатика, биология, химия, физика,

астрономия с использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе «Сириус. Курсы»  по графику согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.По общеобразовательным предметам, за исключением общеобразовательных

предметов, указанных в пункте 2 настоящего приказа, по заданиям, разработанным

муниципальными предметно-методическими комиссиями.

4.Утвердить дорожную карту по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады в 2023/2024 учебном году в Кочкуровском муниципальном

районе согласно приложению 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить состав муниципального организационного комитета, состав предметно-

методических комиссий, апелляционных комиссий по всем общеобразовательным

предметам  и состав жюри по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников согласно приложению 4 к настоящему приказу;

6.Муниципальным предметно - методическим комиссиям разработать задания по

общеобразовательным предметам для проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и

графиком проведения школьного этапа;

                                   Приложение 1

                                                                   к приказу МКУ «ЦИМиТОМУ»

                                                                                от 01.09.2023 г.  № 36

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Наименование предмета Классы Дата проведения

Право 5-11 20.09.2023 г.

Физическая культура

5-11 21.09.2023 г.

Русский язык 5-11 22.09.2023 г.

Искусство 5-11 25.09.2023 г.

ОБЖ

5-11 26.09.2023 г.

История  5-11 28.09.2023 г.

Экология 5-11 29.09.2023 г.

Обществознание

5-11 02.10.2023 г.

Литература

5-11 03.10.2023 г.

География 5-11 05.10.2023 г.

Иностранный (английский) язык 5-11 09.10.2023 г.

Экономика

5-11 10.10.2023 г.

Технология

5-11 13.10.2023 г.

                                  Приложение 2

                                                                   к приказу МКУ «ЦИМиТОМУ»

                                                                                от 01.09.2023 г.  № 36

График проведения школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике

на платформе «Сириус. Курсы» в 2023 году

в Кочкуровском муниципальном районе

Предмет Классы Дата проведения

Физика

5-11 27.09.2023

Химия

5-11 04.10.2023

Астрономия

5-11 06.10.2023

Биология

5-11 11.10.2023

Математика

7-11  17.10.2023

Математика

4-6  18.10.2023

Информатика

5-11 25.10.2023

                                    Приложение 3

                                                                   к приказу МКУ «ЦИМиТОМУ»

                                                                                от 01.09.2023 г.  № 36

Дорожная карта

по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году в Кочкуровском муниципальном районе

Сроки Этапы Ответственный

до 5 сентября Актуализация информации о проведении

ВсОШ на сайтах образовательных

организаций Кочкуровского

муниципального района и МКУ

«ЦИМиТОМУ» Кочкуровского

муниципального района

Образовательные организации и

МКУ «ЦИМиТОМУ»

Кочкуровского муниципального

района

до 5 сентября Разработка и утверждение приказа о

проведении школьного этапа ВсОШ в

Кочкуровском муниципальном районе

МКУ «ЦИМиТОМУ»

Кочкуровского муниципального

района

до 5 сентября Проверка актуальности информации на

сайтах образовательных организаций о

проведении ВсОШ. Заполнение формы

отчетности с указанием ссылок на сайты

всех образовательных организаций

МКУ «ЦИМиТОМУ»

Кочкуровского муниципального

района

до 5 сентября Актуализация данных в ФИС ОКО о

количественном контингенте

обучающихся в каждой образовательной

организации

Образовательные организации

Кочкуровского муниципального

района

до 8 сентября Информирование обучающихся, их

родителей (законных представителей) о

проведении этапов Олимпиады

Образовательные организации и

МКУ «ЦИМиТОМУ»

Кочкуровского муниципального

района

5 сентября –

11 сентября

Обучение организаторов олимпиады,

утверждение приказов в образовательных

организациях о проведении школьного

этапа, проверка готовности к проведению

ВсОШ

Образовательные организации и

МКУ «ЦИМиТОМУ»

Кочкуровского муниципального

района

20 сентября –

27 октября

Проведение школьного этапа ВсОШ Образовательные организации и

МКУ «ЦИМиТОМУ»

Кочкуровского муниципального

района

27 сентября –

25 октября

Проведение школьного этапа ВсОШ на

платформе «Сириус. Курсы» по физике,

биологии, химии, астрономии, математике

и информатике

Образовательные организации и

МКУ «ЦИМиТОМУ»

Кочкуровского муниципального

района,

Образовательный Фонд «Талант

и успех»

до 31 октября Подведение итогов школьного этапа

ВсОШ

МКУ «ЦИМиТОМУ»

Кочкуровского муниципального

района

                                                                                                          Приложение 4

                                                                                                          к приказу МКУ «ЦИМиТОМУ»
                                                                                                          от 01.09.2023г. № 36

Оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Червякова Т.И. – директор муниципального казенного учреждения «Центр информационно-

методического и технического обеспечения муниципальных учреждений» Кочкуровского

муниципального района

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

Адмайкина Н.Н. –заместитель директора муниципального казенного учреждения «Центр

информационно-методического и технического обеспечения муниципальных учреждений»

Кочкуровского муниципального района
ЧЛЕНЫ:

Зуйкина Г.В. –заместитель директора по УВР МБОУ «Кочкуровская средняя общеобразовательная

школа»

Деряева С.А. – заместитель директора по УВР МБОУ «Сабаевская средняя общеобразовательная
школа»

Жидкина Е.Н. – заместитель директора по УВР МБОУ «Семилейская средняя общеобразовательная

школа»
Зинин А.А.-  заведующий Булгаковским  филиалом МБОУ «Кочкуровская СОШ»

Чиряева Т.И.– заведующий Красномайским  филиалом МБОУ «Семилейская СОШ»

Предметно-методические комиссии по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

Наименование предмета ФИО членов комиссии

Русский язык и литература Позднякова Н.И. – председатель комиссии

Филатова Л.К.

Герасимова В.Ф.

Экология Гулягина М.А. – председатель комиссии

Свербихина Е.А.

Полежайкина Т.Б.

История, обществознание, право,

экономика

Князькина С.Ю.– председатель комиссии

Терехина Л.А.

Паршина Т.А.

География Асташкина Н.В. – председатель комиссии

Нуштайкина В.Н.

Жидкина Е.Н.

Иностранные языки Конакова Н.М. – председатель комиссии

Полибина Е.Б.

Светкина А.А.

ОБЖ, Физическая культура Овчинников А.Н.– председатель комиссии

Фатькин А.Н.

Осин С.Н.

Арюткин Е.Н.

Искусство Антошкина Н.С. – председатель комиссии

Юркин А.Н.

Косова С.Н.

Технология Кутырева Ю.В.– председатель комиссии

Зинин А.А.

Овчинников А.Н.

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Наименование предмета ФИО членов жюри

Математика, информатика,

физика, астрономия

Капитанова Н.В. – председатель жюри

Истляев А.И.

Шабайкина Р.К.

Меркулова Л.В.

Овчинникова В.В.

Русский язык и литература Солдаткина Н.В.- председатель жюри

Позднякова Е.Н.

Каталова Е.Е.

Белоусова Т.В.

Никитина Е.П.

Химия, биология, экология  Свербихина Е.А. – председатель жюри

 Начаркина В.А.

Фатькина Т.А.

Полежайкина Т.Б.

Адмайкина Н.Н.

История, обществознание, право,

экономика, география

Терехина Л.А.- председатель жюри

Паршина Т.А.

Асташкина Н.В.

Нуштайкина В.Н.

Зинин А.А.

Иностранный (английский) язык Конакова Н.М. – председатель жюри

Светкина А.А.

Полибина Е.Б.

Мигунова А.С.

Костяева С.А.

ОБЖ, Физическая культура Трясоумов О.А.– председатель жюри

Костяев А.М.

Осин С.Н.

Фатькин А.Н.

Четайкина А.И.

Искусство Антошкина Н.С. – председатель жюри

Юркин А.Н.

Косова С.Н.

Адмайкина Н.Н.

Четайкина А.И.

Технология Кутырева Ю.В. – председатель жюри

Юркин А.Н.

Адмайкина Л.И.

Зинин А.А.

Овчинников А.Н.